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AUTO A1

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne lek

L
1
2
)

2

6

i) | a'nstrumenta te tiera. both.'

| Pjesmarrje t  te tjera ne njesi te | kontroﬂuara

/AKTIVET B
Aktivet afatshkurtra -
Aktwe monetare
__Derwatwe dhe ak aktwe te mbajtura per tre tregt
- Derivativet

| =4 Aknver e mbajtura per rregetfm
Totali 2 )
Aktive te tjera fi financiare a afatshkurtra o
L!ogan/Kerkesa te arketueshme

\Investime te tjera fmanc.fare -
Totali 3

Inven_t_'qlrl -
Lendete para
Prodhim ne proces
}Produkte te gatshme
Mallra per shite
Para,_@gesar per furnizime
Totali4

Aktwet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura pe per Shltje
Parapaglmet dhe shpenzimet e shtyra
‘Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I)

Aktivet afatgjata -
Investumet financiare afatgjata

Aksione dhe investime te tjera ne ne pjesemarrje
Aksione dhe I letra te e tiera me viere
Lfogan/Kerkesa te a arketueshme aqug,{afa
Totalil

/Aktive afatgjata materiale
Toka i
Nderte_sa
Makineri dhe paﬂs,fe

_Akﬂve te tiera afatgjata materiale (me vl.kol kontab. )
Totali 2

Aktivet lelOg]Ike afatg]ata

Aktwet afatgjata jomateriale

Emn i mire

Shpenzimet e zhwmm:t -
Aktive te tjera afc afatgjata ;omatenaf‘e
] Totall 4 -
Kapltal aksmnar [ papaguar
IAktwe te tiera afatgjata
Totall i Aktiveve Afatgjata (II)

|TOTALI | AKTIVEVE (I +1I)

__‘S_I'l_enifrle _l Viti 2013

7,787,102

| 20788848
670,436 |
. 30459,284 |

33611

5,415,035
5,448,646

5448686

58,923,005

Viti 2012




AUTO A1

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne lek

)  Detyrime tatimore

'DETYRIMET DHE KAPITALI

‘Qpiyrlmet afatshkurta
Derivativet
Huamarrjet
Huat dhe obhgac;oner afatshkurtra

] Kthfmet/R.rpagesat e huave afatgjata

Bono te k%vertue@me -

Huat dhe parapaglmet ) _
Te pagueshme ndaj furnitoreve
' Te pagueshme ndaj punonjesve

Hua te tjera ortak

"Parapag:met e arketuara

Totali 3 - o -
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
'Provizionet afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

|Shenime
il

=

Viti 2013

111,208

369,246

110,500,000

~ 10980454 |

50,581,308 |

- 5etyr_iRafa_tgj_at_a -

Huat afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga q;raja financiare
Bonot e_konven‘ueshme_

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata _
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

|Totali i detyrimeve afatgjata (I)
Totali i detyrimeve B _ B

KAPITALI
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqgyrat
financiare te konsoliduara)

IKapitali qe i perket aksionereve te shogerise meme
i_(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

— -l

Kapitali aksionar
Primi i aksionit
Njesite ose aksmnet e thesarit (negative)
Rezerva statusore

Rezerva a ligjore

_ |Rezerva te tiera

ol ~No ;b w N

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Totalii Kapitalit (1) |

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 1I, Ill

—

B1-B7

8,331,697 |
8,341,697 |

58,923,005

~ Viti 2012




AUTO A1

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
15 Prill - 31 Dhjetor 2013

Ne lek

Nr Pershkrimi i elementeve '_ VEM 3 Eti 2012

1 Shitjetneto | o 125,755,833 __ -

2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
dhe prodhimit ne proces

| 4 Materialet e konsumuara _ c2 |  (104,786,903) -

5 |Kostoepunes _ | '

- pagat e personelit _ cs | (826,923) .

- te tiera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe

shendetesore ) - | . (138,096) o
~ 6 |Amortizimi dhe zhvleresimet _ . c4 _ (711,327) - o=
7 Shpenzirpt_e te tjera - - - | es | - (9.995,063)| o
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) | Clc5 (116,458,312)| -
9 ?tgl;m apo humbja nga veprimtaria kryesore (1 +2+]- 9,207,521 )
| 10 " |Te ardhura dheﬁpenzlmet financiare nga njesite e - o o -
) kontrolluara o - L -
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

pjesemarrjet

12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 tjera financiare afatgjata

12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat cé - - g __
123 iFitimet (humbjet) nga kursi i kembimit - | et - 213,374 | o
124 ITe ardhura dhe shpenzime te tjera financiare Komisjon |~ c8 ~ (253,454)| = |
A el B . R
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) ] 9,257,441 | -

| 15 :‘.Shpgrjg_i_met e tatimit mbi fitimin | e | (925,744) -

16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) J: 8,331,697 - |
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AUTO A1

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
15Prill - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte

:Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

|Fitimi para tatimit

Amort|2|m|n

1 Humbje nga | kemblmet valutore

. Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa
ertje!renle ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, |
'si dhe kerkesave te arketueshme te tjera B

|Rritie/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

| Tatim fitimi i paguar llogaritur

\Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

|Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqgerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

D|V|dentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktfwtetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite flnanCIare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

| Pagesat e detyrimeve te girase financiare _

Dlwdentet e paguar

\Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

ertja!renla neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Rregullime per: - 1

. (6,159,973)

Viti 2013
9257441

il |

711,327 |

(15,898,409)

=1 =

(29,788,848)
50,581,308 |

(925,744)
13,937,075 |

(6,159,973)

110,000

7,787,102

7,787,102

Viti 2012




"AUTO-A1" SHPK
Gjendje artikuj

dt. 27.03.2014 11.0852 mg MSH - MSHZ, dt - 31/12/2013 fage 1/

artikull - pershkrim gjendje
poz. klasifikim | 1l 1 sasi cmim viefte

MSH Magazina per Shitje-

1JBGNE8908W264210 JEEP Chérokee v2009,2777 ccNafte ... COP . 1.00 1,039,616.200 1,039,616.2(

2449 » Motorr Uji Polaris WC70 v2003,700 cc Benzin cop o ..100 7,010.000 7,010.0(

Toyota Yaris v2001,998 cc Benzine e ...1.00  140,250.000 . 140,250.0(

JTDKW123003105673 Toyota Yaris v2002,1299 cc Benzine COP  ......100 126099.000 126,099.0(

Toyota 1G v2001,1299 cc Benzine . GO ot 1,00 168,132,000 168,132.0(
.1.001,555,221.000 ___1.595.221.0(

_Range Rover v2006,2720 cc Nafte .
_Rang Rover Sport v2008,3628 cc Nafte cor o....1.00 1,962,800.000  1,962,800.0(
1025.0(

_J_TQ_KW223600155100
SALLSAA146A041661
SALLSAA248A142165, ... ... ccceciinse

SJINEAAK11U3328406 ... Nissan Europe v2000,998 cc Benzine . cop S
VF1CBOCF26986831 . ... Renault Clio v2002,1419.cc Benzine . .. ... cop  .........100 112088000 1 112,088.0(
VF1CBOFBF24184855 ... Renault Clio v2001,1149 cc Benzine o ...cop ......100 126225000 1262250
VF1CBR7EF30208848 Renauld Klio v2004,1461 cc Nafte COoP __]:gf_l____1__7_@_,'2'@_0‘,‘(.]9_@"“‘___J_?_E‘;,QQQ:Q_(

00 280,500.220 _ _280,500.2:
__Renault Megano v2004,1870 cc Nafte cop

Renault Espace v2004,2188 cc Nafte .

VF1JMRG0631062467 .. e GOP 2100, 280220000 280.220.0(

VF32A8HXF42951599 . ___Peugeotv2003,1398ccNafte .. %9, ....1.00 133,104500 133.104.5
VF32AKFWR42568065 ... Peugeot v2002,1360 cc Benzine . ... ... cop 75.0(
VF32DNFUF43480834 ... Peugeot v2003,1587 cc Benzine .. ... ... cop o o.........100 282740000 .
VF36EUHZJ21734920 ___ Peugeot407 v2008,2720ccNafte ... ... 100 491575000 4915750(
VF7FCBHXC26940947 ... Citroen v2004,1398 cc Nafte e COP 100 224400000 224:400.0(
VF7SHIPOATS555086 ____Citroen C3v2010,1560 cc Nafte e BOP 1.00 _630,495.000 630,495.0(
_\{NKKV12330A037?01___" -

VSKCVND40U0265455

...Toyota TB v2001,998 cc Benzine 2 I 1.00.70,125.000 .. . 701250

_Nissan lberica v2007,2488 ccNafte ... COP _ _ _  1.00 882693000 88206930
VSKTWUR20U0544880 ... Nissan Terrano v2004,2953 cc Nafte e ....1.00__659,175.000 _ 699.17%
VSSZZZ5PZBRO0380Y, .. ... ... coconen SOAL Altea v2010,1598 cc Nafte ... cop .....1.00  798,627.000 798627.0(
WAUZZZBE27A23333 ......Audi A4 v2007.1968 ccNafte ... coP o o.....100 770605000 . 770803.0(
WAUZZZBES53A355274 Audi A4 v2003,1896 cc Nafte cop 1.00 169,152.000  169,152.0(

WAUZZZBEG3A253109  AudiA4v2003,1896ccNafte ... COP .. .100 126225000  126:2230(
WBAFFO1060L208113 ... BMW X5 v2008,2993 cc Nafte eeeeearanannGOP e 100.2,342,175.000. 2,342,175,0(

WDB1680311J508683 M Benz A140 v2001,1397 cc Benzine . kor 1001401100001401100[

M Benz A168 v1689 cc Nafte_ Qo 1.00,..97,986.000 .. 97.986.0(

..M Benz c220 cdi v2001,2148 cc Nafte_ .....cop ...1.00 168132000 . 168,132.0(

WDB1681091J657113
WDB2032061F103870
)-‘.‘!'.3.@?9.329?_1.'.’.’—’:‘.‘.-‘!.5?.?1__..........-__..--......ME?."!%.F.@?.Q.FHER@Q@&:?J.‘??!.@F.?!ﬁftﬁ.....-__-_._-........_...E‘.’.F.'...,,,-...-..-.____1.;9.{?....‘.‘Q"?.u13.5.-.@9.@_-......f‘.‘?@.??.f!:.o.f
WDB9033221P997539 ... ._...__M_E?.Q?.&Q-ME.\:‘?.QQ@_-Z?Q?.F.‘E.N?f!?........___-..-..--._-_._...C.‘?.F.’..._..--..-___...-.1.;99.-..12@..?252-99.@..-....J.?!i».??.’?;@.‘
WDC1641221A171691 ... ....M Benz ML320 v2007,2987 cc Nafte . g ..1.00.1,569,232.000 _1,569,232.0(
WDD1890071J257431 .

WDD1690311J269073 M Benz A150 v2006,1498 cc Benzine cor 1.00 607,878.970 607,879.97

.....M Benz A180 cdi v2006,1992 cc Nafte__ Los2 ...1.00 772475000 772475.0C

Ford Wag Daw Focus v2003,1853 cc Nafte cor 1.00 112,228.110  112,228.1"

WFOAXXGCDAYE49444 ... Ford Focus v2000,1753 cc Nafte e oP.......1.00  168,300.000 168,300.0(
WFOAXXWPDA2Y71457  __ Ford Focusv2002,1753 ccNafte e GOP o 100, 4R.075.000 . 4200000
WFOAXXWPDA4D65108 _  _Ford Focus v2004,1753 ccNafte . ....cop o ....100 56100000 .. 56.100.0(
WFOAXXWPDA4K25436  Ford Focusv2004 1753 ccNafte ... ...cop . ...1.00 130432500 _ 1304325
WFOAXXWPDAYR17262 . .....Ford Focus v2000,1753 cc Nafte ... 8 ......1.00 70125000 _  70,125.00
WFOAXXWPDN2J68466 __..Ford Focus v2003,1753 cc Nafte | . .. ... .
WFOBXXGAJBYC52162 _ FordFiestav2000,1242 ccBenzine ... .. N
WFODXXGAJD4KB7319 Ford Fiesta v2004,1242 cc Benzine e e SOE o100 70685000

_____Ford Galaxy v2000,1896 cc Nafte . _..GOoP 100 210,165000  210,165.0

mabedadn

WFOGXXPSWGXMSB60: ..




"AUTO-A1" SHPK
Gjendje artikuj

dt. 27.03.2014 11.08.52 mg MSH - MSHZ, dt - 31/12/2013 fage 2o 3

artikull - pershkrim i gjendje
poz. klasifikim | ] i sasi cmim viefi

MSH Magazina pe'r Shitje

WFOHXXWPJH3D42773 Ford Fiesta v2003,1399 cc Nafte ... ... __cop_......100  35027.500 350275

WFOMXXGCDM4AB3T1S | . e Ford Focus C-Max v2004,1560 ccNafte . ... ©GOP 100 335983780 3359837
WFOMXXGWMXXGwWmM?  Ford Galaxy v2007,1997 cc Nafte 1.00 910,715,000 910,715.0
WFONXXGCDN1J51660 . Ford Eag DNW Focus v2001,1733coNafte ..
WFONXXGCONYL10937 ... Ford Focus v2000,1753 cc Nafte 1.00 . .70,125.000 __ 70.123.0
WFONXXWPD2A02859 . ......Ford Focus v2003,1753 cc Nafte T L.

70.000 .85,370.0
WFONXXWPDN1J74559

1.00 70,055000 .. 700550

........... Ford Focusv20011753.ce Nafte. ...__.....coovicmmmsinsusss ot 100 70125000 ... 20023.0
WFOSXXGBWSEB14556 Ford S-Max v2006,1997 cc Nafte __COP 100 603075000 _ 6030750

WFOUXXGAJU3DGE2732 ... Ford Fusion v2003,1309 ccNafte . COP 100 126099000 126.099.0
WFOUXXGAJU3DT2731 [Ford Fusion v2003,1399 cc Nafte L 1.00 __70,085000, ... 70,055.0
WFOUXXGAJU3S81601 . . FordFusiony2003,1399 ccNafte . S 1.00 _.70,125.000 70,125.0
WFOWXXGCDWEJ34483 ...Ford Focus v2006,1753 ccNafte .. OO s s 1,00 212,085000  _212,055.0
WFOWXXGCDW6P6832¢ Ford Focus v2006,1560 cc Nafte coP 100 280500000 . 2805000

WFB2032061F 126226 M Benz c220 cdi v2001,2148 cc Nafte COP1003646500003646500

WFOHXXWPJH3L81428 Ford Fiesta v2002,1399 cc Nafte e OOR '__________"__‘j_.Q_C}____]§]:_93_4_,_(2_!9'@_“______1_@_1_@_"{@@

..Opel Astra v2004,1686 cc Nafte oo 1.00  312,086.250 . 3120562

WOLOAHLA4845191968 ...
WOLOAHM756G096438 _Opel Zafira v2006,1910 cc Nafte e COP 1.00, 483862500 483,862.5

Opel Adam v2000,973 cc Nafte I . O 1.00 70125000 . 70,1250
. ..1.00  84,066.000 . .. 84.060.0
a00 . 1122000

WOLOSBF08Y4153212
WOLOTGF 4815205853
WOLOTGF7532190757

WOLOXCF6834292994 o I e 1,00 124822500 1248225
WVGZZZ1TZ5W029016 ..o N, SO 1.00  546,780.000 .. 546.780.0
WVGZZZ1TZ5W179725 Volkswagen Touran v2005,1966 ccNafte _ ___._......S9%% . 1.00  459,318.750 . .459.318.7

W\WZ2Z14Z1B08563 Volkswagen Golf v2000,1896 cc Nafte SOP_. 1,00 238425000 2384250

Volkswagen Golf v2000,1896 cc Nafte ... 1,00 182325000 182.325.0

WVWZZZ1JZ1D383361 . ...
WVWZZZ1J22B131756 ...

WVWZZZ1J22W236010___...... . Volkswagen Golf v2002,1896 cc Nafte L .1.00 196350000 . 196.350.0

WVWZZZ1KZ4B039831 ... . Volkswagen Golf v2004,1968 cc Nafte .. i .....1.00 579,617.000 _ _ 579.617.0
WVWZZZ1KZ4BOA1113 ..

Volkswagen Golf v2002,1896 cc Nafte coP ....1.00  252,450.000  252450.0

. Volkswagen Golf v2004,1968 cc Nafte e .....1.00 550,352.080 . 550.352.0

WVWZZZ1KZ4W029475 ... Volkswagen Golf v2004,1968 cc Nafte SR s 100 _420,750.000 ... 420.750.0
WVWZZZ1KZEW06406 .. ......\VokswagenGolfv2005,1896ccNafte 0 s 1.00 . 350,275.000 ... 350,275.0

WVWZZZ1KZAP005028 Volkswagen Golf v2009,1968 cc Nafte COP s 1.00 _980,770.000 980,770.0

XMCLNDGIAXFO71035. ...
XMCNZ32A5F047986 Mitsubishi Colt v2005,1124 ccBenzine _ COP 100 280500000 . 280,500.0

ZFA18500000443291 Fiat Marea v2002,1910 cc Nafte COP1001262250001262250

ZFA18500002053245 ___...cceecen. Fiat Maroa V20001010 0EINERE . uiiiiiiizins O s s o oY ...88,356.250 88,3562
ZFA18800000040588 . Fiat Punto v2000,1242 cc Benzine 70125000 . . 70,125.0

...42075.000 42,075.0
42,033.000 42,033.0
.84,150.000 ... 84,150.0
70,125.000 70.125.0
1.00__313,846.400 313,846.4

ZFA18800004315174 ... Fiat Punto v2001,1242 cc Benzine
Fiat Punto v2001,1242 cc Benzine

ZFA18800004322617
ZFA18800004445786
ZFA18800005244365

Lancia Lybra v2003,1910 cc Nafte__ O - - - SO, |« S . %L
MSH - 90.00 29,788,848.5

ZLA83900000147008




AUTO Al

SHENIMET SHPJEGUESE

Person juridik me ortakeri me tvsh dhe tatim fitimi

Me QKR

I-Politikat kontabel

1.

2.

Kuadri ligjor:Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”

Kuadri kontabel 1 aplikuar: Standartet Kombetare te
Kontabilitetit ne Shqiperi.

. Baza e pergatitjes se PF :Te drejtat dhe detyrimet e konstauara.

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e
PF

e Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj
aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

e Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone
raportuese eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose
nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

e Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa
midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet
ku lejohen nga SKK.

e Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte e realizuar
ne masen e plote per te gene te qarta dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e Materialiteti eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tij
Pasqgyrat financiare jane hartuar vetem per zera
materiale.

e Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e
siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet e meposhtme :

Parimin e paraqitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi

formen ligjore

Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen ¢ mbi

vlersimin te gellimshem.

Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete € te

drejte te PF

Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e

metodat Kontabel.



e Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur
metoda e kostos mesatare.

e Vlersimi fillestar I nje elementi aktiv afatgjate material ge
ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vlersuar
me kosto.

e Per prodhimin ose krijimin AAM kur kjo financohet nga nje
hua,kostot e huamarrjes eshte metoda e kapitalizimit ne
koston e aktivit per periudhen e investimit.

e Per vlersimin e mepasshem I AAM eshte zgjedhur modeli I
kostos duke i paraqgitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar.

e Per llogaritjen e amortizimit te AAM njesia jone ekonomike
ka percaktuar si metode te amortizimit te ndertesave
metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e
amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normat €
amortizimit jane perdorur te njejta me ato te ligjit fiscal ne
fuqi.

- Per ndertesat 5%
- Kompjutera e sisteme informacioni 25% te vleres se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vleres se mbetur.

SUBJEKTI NE MUAJN DHJETOR 2013 KA PEZULLUAR
AKTIVITETIN
II-Shenimet qe shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

A-Bilanci kontabel,aktivet

1. Aktive monetare
Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2013 eshte si me poshte :

Likujditete Viti 2013 Viti 2012
- Depozita ne banke 7,787,102
2 | Para ne arke
3
Totali 7,787,102 0

Depozitat ne banke jane si me poshte ;



Gjendja ne Gjendja ne | Gjen dja ne
31.12.2013 | 31.12.2013 | 31.12.2013 | Totali ne
nr | Emertimi I bankave leke euro dollare leke
1 | Credins Bank 1,235,136 1,235,136
2 | Credins Bank 50,076.9 7,020,781
3 Credins Bank 6 611
4
5
Shuma ne 31.12.2013 50,076.9 6
kusri I kembimit ne
81.12.2013 140.2 101.86
Shuma ne leke
31.12.2013 765,710 7,020,781 611 | 7,787,102

Diferencat e konvertimit jane kompesuar te ardhurat dhe shpenzimet
dhe jane marre ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

2. Kerkesa te arketueshme
Ne kete post jane perfshire shuma e klienteve te pa likujduar ne date

$1.12.2013
Kerkesa per arketim Viti 2013 Viti 2012
1 | Kliente per shitje e sherbime 1,600,000
Totali 1,600,000 0

Shuma e klienteve te pa likujduar ne 31.12.2013 eshte 1,600,000leke.

3. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa per arketim Viti 2013 Viti 2012
1 | Tatim fitimi 0 0
2 | Tvsh 13,627,973
3
Totali 13,627,973 0
Gjendja me 31.12.2013 eshte 13,627,973leke
4. Inventari
a-Mallra per shitje
Gjendje inventari Viti 2013 Viti 2012
1 | Mallra 29,788,848
2 | Malterjale
Totali 29,788,848 0




Asnje element i aktiveve nuk eshte i rivlersuar me vleren aktuale te

Gjendja e tyre me 31.12.2013 eshte 29,788,848leke

Vleresimi i mallrave ne momentin e blerjes eshte bere me koston
e hyrjes veprimet e daljes e te gjendjeve te inventarit jane bere me
kosto mesatare e cila nuk ka ndryshuar ne vite.

Te gjitha transaksionet e kryera si blerje, shitje, kalim ne llogarite e

shpenzimeve vjetore i perkasin ushtrimit kontabel te vitit 2013
7. Shpenzime te shtyra

Aktive afat gjata materiale
Gjendja e aktiveve eshte parargitur me vleren kontabel te mbetur.

tregut.

Gjendja e tyre eshte si me poshte:

Emertimi

Paisje
Informat
ike

Mjet Tran

Paisje Pune

Pajisje
Zyre

Totali

Aktive Af Gjat
Materj

Gjendja me
31.12.2012

0

0

Shtesat per 2013

6,119,640

40,333

6,159,973

Paksimet per 2013

Gjendja me
31.12.2013

Amortizimi I AAM-
ve

Gjendja me
31.12:2012

6,119,640

40,333

6,159,973

Shtesat per 2013

704,605

6,722

711,327

Paksimet per 2013

4

Gjendja me
31.12.2013

704,605

6,722

711,327

111

Vlera neto
31.12.2013

5,415,035

33,611

5,448,646

Vlera neto e aktiveve eshte 5,448,646 leke.
B-Bilanci kontabel,pasivet

Jane pagat e Vitit 2013 te palikujduara ne shumen 111,208 leke.

1. Te pagueshme ndaj furnitoreve
Gjendja e tyre ne 31.12.2013 eshte O leke,
2.Te pagueshme ndaj punonjesve




3.Detyrime tatimore
Jane pasqyruar detyrimet e shogerise ndaj shtetit si me poshte
e Sigurime shogerore dhe shendetsore
e Tatimi mbi te ardhurat personale

e Tatim Fitimi
e Totali i detyrimeve tatimore

4.Huara te tjera Ortak
Detyrime qe ka ne 31.12.2013 per Ortakun ne shumen

10,500,000 lek:

5.Parapagime te arketuara

6.Hua afat gjata

38,502 leke

5,000 leke

325,744 leke
369,246 leke

7.Kapitali
Fitime e
Kapitali I Rezerva Rezerva te humbje te

| Nr | Emertimi nenshkruar ligjore tjera mbartura Fitimi I vitit Totali

1 | Gjendja me 31.12.2012 0 0 0 0 0
| 2 | Shtesat per 2013 10,000

3 | Paksimet per 2013

Gjendja me 31.12.2013 10,000 0 0 0

Grupi i kapitaleve te veta eshte rritur me fitimin e vitit 2013 ne shumen

40,210 leke.

C.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1. Shitjet neto

Ne kete post jane rregjestruar shitjet per vitin 2013.

2. Materialet e konsumuara

Nr | Emertimi leke
1 | Mallra 104,786,903
2 | Materjale
Shuma( 601-608) 104,786,903 |

Shuma e materialeve te konsumuara eshte

3. Kostot e punes

e Pagat e personelit
e Shpenzimet per sigurime

e Totali

104,786,903leke

826,923
138,096
965,019 leke

leke
leke




4. Amortizimi i aktiveve afat gjata materiale

Jane te pasgyruara si me poshte:

Amortizimi i Viera e % e periudha Shuma e
Gjendja me | mbartur deri mbetur e amortizimit mujore e amortizimit
NR | Emertimi i AAM 01.01.2013 | 31/12/2012 AAM-ve Vietor amortizimit | Vjetor2013
1 | Kasa 0 0 40,333 25 8 6,722
2 | Benz MB1846 3,940,160 20 i 459,685
3 | Gjysem Rimorkjo 1,618,280 20 7 188,800
4 | Scania 561,200 20 6 56,120
SHUMA 0 6,159,973 0 711,327
5. Shpenzime te tjera
Jane si me poshte:
Nr | Emertimi leke
1 | Qera 0
2 | Taksa Lokale. 164,790
3 | Konsulenca dhe sherbim kontabiliteti 33,336
4 | Kancelari 2,160
5 | Naft 2,745,621
6 | Pjes Kembimi 193,167
7 | Udhtim e djeta 051,254
8 | Shpenz postare Telekom
9 | Bileta Portuale 5,674,735
10 | Ruajtje 70,000
11 | Sherbim doganor 160,000
12 | Shpenzime te tjera 18,400
Shuma 10,013,463

Shpenzime te tjera ne shumen 10,013,463lcke

6. Shpenzime per interesa 253,454




7. Shpenzime nga konvertimi
Te ardhurat dhe shpenzimet nga konvertimi jane paragitur per
diference si pasoje e kompesimit te te ardhurave edhe shpenzimeve

sipas SKk-ve ne shumen 213,374 leke
e Te ardhura 213,374 leke
e Shpenzime O leke

8. Te ardhura te tjera financiare

9. Llogaritja e tatimit te fitimit

Nr EMERTIMI ' VITI 2013
| 1 |Te ardhura - - 125,755,833

2 'Shpenzime ' ' 116,498,392
3 Rezultati i ushtrimit ] 9,257,441

4 g@énzinie te pazbritshme 0 -
5 |Rezultati taimor N 9,257,441

6 tatim fitimi 10% - 925,744

7 Fitimi neto N ' 8,331,697

Fitimi neto i shogerise eshte 8,331,697 leke

III -Shenime te tjera
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime

apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen
rregullime nuk ka .

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te
konstatuara gjate periudhes raportuese nuk ka.

ADMINISTRATORI




